申請者各位

令和７年７月１日

一般社団法人次世代自動車振興センター

充電インフラ部

令和６年度補正予算・令和７年度予算

「クリーンエネルギー自動車の普及促進に向けた充電・充てんインフラ等導入促進補助金」

充電設備交付申請の受付開始および予算配分のお知らせ

日頃は、当該事業にご協力をいただきありがとうございます。

令和６年度補正予算『第２期』および令和７年度予算にて実施する「クリーンエネルギー自動車の普

及促進に向けた充電・充てんインフラ等導入促進補助金」充電設備について、交付申請の受付の開始

および予算配分について下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 交付申請期間

 申請受付開始 申請受付終了

急速充電設備
７月１日（火）１７時 ７月２２日（火）１３時

普通充電設備

申請受付終了時間までにオンライン申請システムにて申請ボタンを押下された交付申請が有効

です。申請ボタンは申請受付開始時間から押下が可能となります。

先着順ではありませんので、センターホームページに掲載の「申請の手引き（第１期・第２期分）」

および申請内容をよく確認した上で不備不足のないように交付申請してください。

2. 予算配分について

充電設備設置事業

急速充電設備 普通充電設備

（目的地充電）

普通充電設備

（基礎充電）

80億円 35億円 35億円

  充電設備の種類または設置場所区分ごと、それぞれの申請状況や

予算の消化状況を踏まえ、審査による減額等のため生じる執行残を活用いたします。

3. 本件に対する問合せ

【充電設備】

一般社団法人次世代自動車振興センター 充電インフラ部

令和６年度補正予算および令和７年度予算事業

コールセンター ０５７０－０００－２９９

（平日のみ 9：15～12：00／13：00～17：00）

以 上

https://www.cev-pc.or.jp/hojo/juden_pdf/R6ho/R6h_juden_tebiki_full.pdf